2014 年 4 月 25 日

各 位

会 社 名  本田技研工業株式会社

代表者名 取締役社長 伊東 孝紳

（ コ ー ド 番 号  7 2 6 7  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 総務部総務課長 安田 史郎

（TEL.  03-3423-1111）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2014 年 4 月 25 日開催の取締役会において、2014 年 3 月 31 日を基準

日とする 2014 年 3 月期（第 90 期）末の剰余金の配当について、その予定額を

下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本件は、2014 年 6 月開催予定の第９０回定時株主総会の決議を経て実

施する予定です。

記

1. 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(2014 年 1 月 31 日公表)
前期実績

(2013 年 3 月期)
基 準 日 2014 年 3 月 31 日 同左 2013 年 3 月 31 日
1株当たり配当金 22 円 20 円 19 円
配 当 金 総 額 39,650 百万円 － 34,243 百万円
効 力 発 生 日 未定 － 2013 年 6 月 20 日
配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2. 理由
 当社は、利益還元を経営の最重要課題のひとつとして位置づけており、長期的な視点に立ち
連結業績を考慮して配当を実施しております。今回、2014 年 3 月期の通期連結業績を勘案し、
期末配当金の予定額を 1 株当たり 22 円とすることといたしました。

（ご参考） 年間配当の内訳

 1 株当たり配当金（円）

基 準 日
第 1

四半期末
第 2

四半期末
第 3

四半期末
期末 年間

当 期 実 績 お よ び 予 定 20(実績) 20(実績) 20(実績) 22(予定) 82(予定)

前期(2013 年 3 月期)実績 19 19 19 19 76

以 上